600.000,00, 8001 - Segurança R$ 5.261.818,00, 8002 - Trânsito R$
370.000,00, 8004 - Habitação R$ 1.500.000,00, 8005 - Assistência ao Portador
de Deficiência R$ 700.000,00, 9001 - Contribuição a União R$ 1.440.000,00,
9999 - Reserva de Contigência R$ 2.100.000,00 totalizando o montante de R$
211.163.645,00 (duzentos e onze milhões, cento e sessenta e três mil,
seiscentos e quarenta e cinco reais) para o exercício de 2017. Feita a
explanação do Sr. João-Carlos Vieira Neto o mesmo colocou-se à disposição
para maiores esclarecimentos. Após o Sr. Presidente passou a palavra aos
Vereadores para perguntas. Pela ordem usou da palavra o Vereador Israel de